PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM:  AO PROJETO DE LEI Nº  38/2014, QUE INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DA PESCA.
Senhores Vereadores:

A boa pescaria é sinônimo de relaxamento, descontração, encontro com a natureza e atividade anti stress.

A iniciativa visa tornar possível a prática da pesca como forma de lazer, proporcionando ambiente saudável, encontro com amigos, bela paisagem, proximidade da natureza e, como uma terapia, trazer serenidade para encarar o dia a dia.

O silêncio e a tranquilidade também são encontrados no local da pesca, trazendo sensação de paz e perfeita harmonia com o meio ambiente.

Propõe, assim, a criação da Semana Municipal da Pesca que brindaria a população com a atividade, em data e local determinados pelo Poder Executivo Municipal.

O objetivo da proposta é oferecer uma nova alternativa de lazer e relaxamento para os cidadãos.
SALA DAS SESSÕES, 09 de abril de 2014.

DÉCIO DA FARMÁCIA

Vereador – PARTIDO VERDE

PROJETO DE LEI Nº 38/2014

EMENTA:
INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DA PESCA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - Fica instituída a “Semana Municipal da Pesca”.

Parágrafo Único - Será de atribuição do Poder Executivo Municipal a determinação da data de sua realização.

Art. 2º - A “Semana Municipal da Pesca” será incluída no calendário oficial do município.

Art. 3º - As despesas relativas à execução desta Lei serão consignadas nas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 09 de abril de 2014.
DÉCIO DA FARMÁCIA

Vereador – PARTIDO VERDE